Actum est hoc iamdicto die et loco, 
anno a nativitate Domini millesimo 
/ centesimo septuagesimo octavo, 
indictione undecima. Interfuerunt 
Ianin(us)s), Bonetus, Otto, Enverar-
dus, Miletus, / Enrichettus testes. /

vadit ad alios terminos cum cruce 
designatos et sex signati / sunt cum 
crucibus in lapidibus, et hinc inde 
usque ad portam que est super viam 
que vocat(ur) Porta, et ipsa sit unus 
de terminis, / usque ad lacum per 
directum, salvo introitu ecclesie San-
cti Andree, eundi et exeundi et cum 
universof) monte in quo edi/fi cata est 
ne ab illis de Nacu inpedirentur; et 
ab illis octo hominibus suprascriptis 
sic confi rmatum et laudatum est.

Statim ibi in/continenti illi de Murio 
et de Brentonico et de Garduno 
suprascripti et illi de Nacu predicti 
inter se fi nem ad invicem / sub pena 
mille librarum denariorum veronen-
sis monete ita utg) una pars alt(er)a 
ultra terminos molestacionem non 
facia(n)th), set / semper sint taciti et 
contenti illi de Murio et Garduno et 
de Brentonico a sera parte termino-
rum et illi de Nacu / similiter a mane 
partis iamdictorum, pena prestita ab 
ea parte que fregerit, rato manente 
pacto et fi ne. /

Actum est hoc ubi dicitur Oplo, 
anno millesimo centesimo septua-
gesimoi) octavo, sexto die kalendas 
aprilis, indictione XI. Interfuerunt 
Iohannis Veronensis, / Bonetus de 
Laçeso, Oto et Enverardus et Mi-
letus de Madherno et Enricus fi lius 
condam Merscoti testes rogati. / 
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Ego Guido qui et Braci(us)t), notarius 
domini invictissimi imperatoris Fede-
rici, interfui et rogatu iamdictorum 
Veronensium et illorum de Murio 
et de Brentonico et de Garduno et 
illorum de Nacu pro eorum comu-
nitatibus / suprascriptam fi nem et 
refutationem scripsi.

a) B kal(en)dr (per kalendarum?); LEONAR-
DELLI kalendis.  b) LEONARDELLI Bobuncus.  
c) B segno superfl uo su ar, depennato.  d) LEO-
NARDELLI Arnustaldus.  e) LEONARDELLI Milo-
ni.  f) LEONARDELLI Bortolottus.  g) B segue di 
espunto e depennato.  h) LEONARDELLI Fulto-
nem.  i) B q con due segni abbreviativi: uno 
che interseca l’asta discendente della lettera, 
l’altro sopra di essa.  j) LEONARDELLI aliquos.  
k) LEONARDELLI Puçam.  l) LEONARDELLI qui.  
m) LEONARDELLI idem.  n) B seconda lettera cor-
retta da lettera o lettere precedente/i.  o) LEO-
NARDELLI unum.  p) B d(e)n(ariorum) con n 
forse corretta da lettera precedente, forse e; 
LEONARDELLI denarii.  q) B segue Nacu depen-
nato.  r) LEONARDELLI sero.  s) LEONARDELLI 
Iamius.  t) LEONARDELLI Beracius.

Ego Enricus, notarius sacri palacii, 
interfui et vident(es) vidi et audivi 
acj) rogatus scripsi a suprascriptis 
octo hominibus et a fratre Ventura 
et / eius societate. /

a) LEONARDELLI Trusalcus.  b) LEONARDELLI 
Taslia.  c) LEONARDELLI Viselangum  d) LEO-
NARDELLI Pretatoro.  e) C d(e)signat con segno 
abbreviativo su g e t soprascritta ad a fi nale; 
LEONARDELLI designata.  f) LEONARDELLI 
Vinuso.  g) C ut aggiunto in interlinea.  h) 
LEONARDELLI faciat.  i) C septgs con segno 
abbreviativo fi nale.  j) LEONARDELLI et.

(22.)

1178 dicembre 18, Trento

Salomone, vescovo di Trento, dà in locazione a Arnaldino fi glio di Scabucus 
da Ala un maso dell’episcopato, posto ad Ala, per il quale dovrà pagare un 
affi tto di 45 soldi veronesi.

Inserto: ASTn, APV, Codici, n. 20 (ex Sezione Latina, capsa 29, n. 3), f. 35v (ex 37v), 
n. 91 [B], all’interno del volume di imbreviature del notaio Zaccheo (1272); è allegato 
ad un’investitura duecentesca, e privo di formule di autenticazione.

Edizioni: B. BONELLI, Notizie, II, n. 42, p. 461; H. VON VOLTELINI (ed), Die Südtiroler 
Notariats-Imbreviaturen, II, n. 581, p. 370.

Sui beni vescovili ad Ala si vedano anche i docc. 26, 187, 252.
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(SN) Anno Domini Dei eterni M C septuagesimo octavo, indicione XI, die 
lune XIIII exeunte decembre, in Trento, / supra palacium, in camera epi-
scopi, presencia bonorum hominum quorum nomina sunt: H(ainricus)a), 
maister Romanob), dominus Martinus, / d(ominus) Rempretus, Oto, Mo-
scardo, Anselmo de Morio, Fançacio et Moscardino clericus de Ver(ona), 
presbiter B(er)teld(us)c) et Carbone / de Ala et aliorum.

Ibique Salamon, Dei gratia sancte Tridentine ecclesie venerabilis episcopus, 
nomine locacionis in perpetuum / investivit Arnaldinum fi lium Scabuçid) 
de Ala de manso uno iuris episcopatus, et quod mansum habebat et tene-
bat / pater Arnaldi ab episcopatu, quod iacet in Ala; eo modo investivit 
eum, ut ille et sui heredes perpetualiter habere et / tenere debet per 
fi ctum redendum omni anno in die sancti Mich(aelis) XLV s(olidorum) 
ver(onensium), et suprascriptus episcopus promisit per se et per suos / 
successores suprascriptam locacionem semper fi rmam et ratam habere et 
ab omni homine defensare et varentare, ut racio fertur. / Actum est hoc 
in suprascripto loco, in integrum.

Ego Otto, sacri palacii tabelio, rogatuse) interfui et hanc cartam scripsif).

a) VOLTELINI scioglie H(ainrico).  b) B Remano.  c) VOLTELINI Bertoldus.  d) VOLTELINI Scabuci.  
e) VOLTELINI omette rogatus.  f) B segue locacionis in interlinea e depennato.